[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЛЬЯМИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

  от  03.06.2014                                                                                  № 86
с. Цыпка

Об утверждении Порядка определения размера субсидии
межмуниципальной автономной некоммерческой организации «Организация сбора и вывоза бытовых отходов

и благоустройства «ЭкоСервис»
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решениями Совета Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района от 22 марта 2014 года № 248 «О создании межмуниципальной автономной некоммерческой организации «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и благоустройства «ЭкоСервис», от 30 мая 2014 года  № 256 «О бюджете Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района на 2014 год» п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Порядок определения размера субсидии межмуницмпальной автономной некоммерческой организации  «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и благоустройства «ЭкоСервис» (прилагается).
2. Ведущему специалисту по финансам администрации Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района (Андрияновой И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Вельяминовского сельского поселения
Туапсинского района

А.В. Урванцев
        ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района

               от  03.06.2014 № 86
ПОРЯДОК

определения размера субсидии межмуниципальной автономной

некоммерческой организации «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и благоустройства «ЭкоСервис»
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера субсидии на соответствующий финансовый год из бюджета Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района, предоставляемой в части возмещения затрат межмуниципальной автономной некоммерческой организации «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и благоустройства «ЭкоСервис» (далее – АНО), понесенных ею в процессе выполнения работ (оказания услуг) в рамках решения вопросов местного значения Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района.

2. Размер субсидии за счет бюджета Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района межмуниципальной автономной некоммерческой организации «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и благоустройства «ЭкоСервис» на 2014 год определяется, исходя из расчета нормативных затрат по следующим видам работ (услуг) в рамках решения вопросов местного значения поселения:

- организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с несанкционированных свалок в границах поселения;

- организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм, воспроизводства лесов в границах поселения;

- содержание мест захоронения.

Расчет нормативных затрат на оказание услуг осуществляется с использованием нормативного метода (метод прямого счета), который подразумевает определение структуры затрат на оказание работы (услуги) и отдельный расчет каждой составляющей нормативных затрат, исходя из требований к качеству и условиям выполнения работ (оказания услуг).
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации и приказом Минфина РФ от 31.10.2000 г. № 94н "Об утверждении плана счетов бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности организаций и инструкции по его применению» в состав данных затрат включаются:
- прямые (материалы, расходы на оплату труда работников, выплаты по социальному страхованию, пенсионному обеспечению и обязательному медицинскому страхованию работников, плата налогов и сборов и др.) расходы;

- накладные (затраты на содержание основных средств, амортизация основных средств, коммунальные услуги, расчеты с поставщиками и подрядчиками и д.) расходы;

- общехозяйственные (административно-управленческие расходы, арендная плата за помещения общехозяйственного назначения, расходы по оплате информационных и аудиторских услуг и др.) расходы.

Расчет субсидии в соответствующем финансовом году определяется ведущим специалистом по финансам администрации Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района после получения от Правления АНО утвержденных им в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка цен на каждую единицу услуги/работы, и на основании утвержденных представительным органом объемов услуг/работ на финансовый год (объемов задания), по следующей формуле:
SUB =∑(NZi *Vi), где
SUB – субсидия, предоставляемая АНО на очередной финансовый год;
i – одна единица конкретной услуги/работы;

NZi – нормативные затраты на оказание одной i-ой услуги/работы (включая расходы на содержание имущества, необходимого для оказания данной услуги/работы) – цена 1 единицы услуги/работы (определяется Правлением АНО);

Vi – объем (количество единиц) предоставляемой i-ой услуги/работы (объем каждой из услуг/работ утверждается представительным органом местного самоуправления поселения на соответствующий финансовый год);

3. Нормативные затраты на оказание i-ой услуги/работы (цена 1 единицы услуги/работы) определяется по формуле

NZi = ∑общ Zi  , где

    ∑общ Vi
∑общ Zi – общая сумма затрат на выполнение конкретного вида услуг/работ во всех поселениях, в которых она выполняется АНО, за финансовый год;
∑общ Vi  - общий объем услуг/работ конкретного вида, выполняемых АНО во всех поселениях за финансовый год.

4. В соответствии с положениями п. 2 ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации соблюдение условий, целей, порядка предоставления субсидии межмуниципальной автономной некоммерческой организацией должно в обязательном порядке ежегодно проверяться администрацией Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района, являющейся главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидию, а также органами муниципального финансового контроля.

5. При предоставлении субсидии межмуниципальной некоммерческой организации, обязательным условием ее предоставления, включаемым в договор (соглашение) о предоставлении субсидии, является согласие ее получателя (межмуниципальной автономной некоммерческой организации) на осуществление администрацией Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района, являющейся главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидию, а также органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения межмуниципальной автономной некоммерческой организацией условий, целей, порядка предоставления субсидии.
Ведущий специалист

по финансам администрации

Вельяминовского сельского

поселения Туапсинского района

  И.А.Андриянова